[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«19» марта 2018 г.
	№  80-п

	гп Северо-Енисейский

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Северо-Енисейского района
В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 №668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», постановлениями администрации Северо-Енисейского района от 13.03.2017 № 75-п «Об утверждении Методики расчета платы за наем жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда социального и коммерческого использования Северо-Енисейского района», от 10.02.2017 № 46-п «Об утверждении коэффициентов, характеризующих качество и благоустройство жилого помещения, месторасположения дома», от 20.02.2017 № 54-п «Об установлении величины коэффициента соответствии платы (Кс)», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Северо-Енисейского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по экономике, анализу и прогнозированию О. Н. Овчар.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский Вестник» и на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский район www.admse.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и применяется с 01 июля 2018 года.
Глава Северо-Енисейского района                                                  И. М. Гайнутдинов
Приложение к постановлению

администрации Северо–Енисейского района

от   19.03.2018  №  80-п
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Северо-Енисейского района
рублей
	№ п/п
	Характеристика жилого дома, учитывающая качество и благоустройство жилого помещения
	Размер платы за 1 кв. метр общей площади в месяц в зависимости от месторасположения жилого дома, с учетом коэффициента соответствия платы (Кс=0,5)**

	К3=1,3*
(гп Северо-Енисейский)
	К3=1,1*
(п. Тея, п. Новая Калами, п. Енашимо)
	К3=1,0*
(п. Вангаш, п. Новоерудинский)
	К3=0,9*
(п. Вельмо)
	К3=0,8*
(п. Брянка)

	1
	Жилые здания до 30% износа (К1=1,3)*

	1.1
	Жилые помещения полностью благоустроенные (элементы благоустройства: центральное отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электрическое освещение) (К2=1,3)*
	27,65
	26,23
	-
	-
	-

	1.2
	Жилые помещения полублагоустроенные (отсутствие одного и более элементов благоустройства) (К2=1,0)*
	24,73
	23,36
	22,67
	21,99
	21,30

	1.3
	Жилые помещения неблагоустроенные (печное отопление, водоснабжение: автономное, подвоз воды, водоразборная колонка) (К2=0,8)*
	23,36
	21,99
	21,30
	20,61
	19,92

	2
	Жилые здания с 31% до 60% износа (К1=1,0)*

	2.1
	Жилые помещения полностью благоустроенные (элементы благоустройства: центральное отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электрическое освещение) (К2=1,3)*
	25,52
	24,10
	-
	-
	-

	2.2
	Жилые помещения полублагоустроенные (отсутствие одного и более элементов благоустройства) (К2=1,0)*
	22,67
	21,30
	20,61
	-
	-

	2.3
	Жилые помещения неблагоустроенные (печное отопление, водоснабжение: автономное, подвоз воды, водоразборная колонка) (К2=0,8)*
	21,30
	19,92
	19,24
	18,55
	17,86

	3
	Жилые здания более 60% износа (К1=0,8)*
	-
	-
	-
	-
	-

* коэффициенты, характеризующие качество и благоустройство жилого помещения, месторасположения дома К1, К2, К3 установлены постановлением администрации Северо-Енисейского района от 10.02.2017 № 46-п «Об утверждении коэффициентов, характеризующих качество и благоустройство жилого помещения, месторасположения дома»;
** коэффициент соответствия платы Кс установлен постановлением администрации Северо-Енисейского района от 20.02.2017 № 54-п «Об установлении величины коэффициента соответствии платы (Кс)».